
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

10" 06 2021г. № 323-0 

О введении в действие 
Положений организации 

В целях актуализации документов СМК организации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 
- Положение - 2021 Положение о системе управления охраной труда в 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»; 
- Положение - 2021 Положение о порядке сообщения ректором и работни
ками университета о получении подарка в связи с протокольными меро
приятиями, служебными командировками и другими официальными меро
приятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации; 
- Положение - 2021 Положение о взаимодействии с правоохранительными 
органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции. 

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала. 

3. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни
ков с Положениями и заполнить Листы ознакомления, находящиеся в при
ложениях к документам. 



4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать размещение документов на сайте 
ИРНИТУ в разделе: 
- Система менеджмента качества - Положения организации - Охрана тру

да; 
- Система менеджмента качества - Положения организации - Антикорруп
ционная деятельность. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора В.В. Смирнов 


